第３６回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 5 月 11 日（月） 8 時 45 分から 8 時 55 分

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員     欠席：市民病院長

内容

＜愛知県緊急事態宣言発令中＞

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

健康推進監より発生状況の説明

（２）各部からの報告

【企画部次長（人事課長）】

  市役所内に仕事帰りの時間帯で、職員向けにテイクアウト販売コーナーを

開設する。本日プレスリリース。

【産業環境部長】

  休業要請協力金は 5 月 5 日から交付申請の受付を開始。62 件申請。会場

に 25 件、郵送で 40 件。うち 41 件は不備なく受付完了。それ以外は今後連

絡をとっていく。事務については、混乱もなく落ち着いた中で行えた。

【総務部長】

  特別定額給付金は週末の電話での問い合わせなど 30 件位。郵送希望は土

曜日 18 件、日曜日 19 件。全体で臨時郵送 1,253 件（486 件返信あり）、オ

ンライン申請 404 件。5 月 8 日までの申請分については 5 月 15 日までに支

払う予定。

  全戸配布をする市民への周知文を各部に送ったので再確認を。18 日に全

戸配布予定。

（３）その他

【健康推進監】

  対策本部は 14 日（木）開催予定であったが、14 日に専門家会議があり、

今後の対処方針が発表されるので、15 日（金）8 時 40 分に開催する。